C¦MARA MUNICIPAL DE IPU
Avenida Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 Centro - Ipu- CE/ CEP: 62.250- 000

CNPI: 00.784.088/0001/80 / Fone (88) 3683-2696
www.cmlpu.ce.gov.br

INDICAÇÃO N° 004/2023

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições
legais, resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS
MOREIRA, prefeito de Ipu-Ce, o seguinte. INDICAMOS AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE VIABILIZE JUNTO AS

SECRETARIAS, COORDENADORIAS DEMAIS ORGÃOS
COMPENTES, A MANUTENÇÃO E LIMPEZA NOS BUEIROS QUE

JUSTIFICATIVAS

Tal indicação visa à manutenção e a limpeza nos bueiros a fim de
melhorar a eficiência do sistema de drenagem de águas pluviais e evitar
alagamentos. Note-se, ademais, que tal serviço é de fundamental importância
para garantir o perfeito escoamento das águas da chuva, evitando
inundações, propagação de mau cheiro, criação de insetos e animais que
prejudicam a saúde pública.

Diante do exposto, senhor prefeito e pela importância desta indicação,
é que sugerimos um estudo e que esta indicação seja realmente executada.

Raimundo Nonato de Paiva
Vereador

04/04/2023

CORTAMA NOSSA CIDADE.